
Vážení rodiče,
rádi bychom Vás pozvali na informační schůzku 1. ročníku, která se uskuteční ve 
středu 30. 8. 2023  v 15:00 hod. v aule ZŠ Nepomuk. 
 

 

INFORMACE PRO RODIČE PRVŇÁČKŮ 

Školní rok 2O23/2O24

První dny ve škole

4. září- slavnostní zahájení 7:55h., přibližné ukončení 8:40h (1 vyuč. hodina)

5. září – adaptační kurz v areálu školy 7:55 – 10:35h (3 vyuč. hodiny)

Od 6. září - výuka dle rozvrhu (konec vyučování 11:30h.)

Každodenní rutina

Prvňáček přichází každý den do školy:

-  s penálem, ořezanými pastelkami, dvěma obyčejnými tužkami č. 2, gumou, ořezávátkem, nůžkami a
krátkým pravítkem

- se svačinou (v plastovém boxu) a pitím, balíček papírových kapesníků

- má obalené sešity a učebnice v deskách – dítě učíme připravovat si věci samostatně

Po příchodu ze školy:

- mluvte s dítětem – Co se ti dnes ve škole podařilo? Co jste dnes ve škole dělali?...

- zkontrolovat notýsek/online školu

- krátký domácí úkol bude obvykle každý den

- celou první třídu poctivě s dětmi každý den čtěte (např. 5 minut denně)

Další důležité informace:

Do školy si na začátku roku děti přinesou:

- přezůvky (praktické – nepadají, snadno se nazouvají/vyzouvají)

- na TV – dostatečně veliký textilní sáček s úborem (sportovní boty s bílou podrážkou, triko, 
šortky/legíny, míček, švihadlo)

- na VV, ČSP – zástěru (větší triko), ubrus na výtvarnou výchovu, vodové barvy, štětec kulatý a plochý,
modelínu, kalíšek na vodu, nůžky, hadřík



Notýsek a online škola (www.skolaonline.cz) slouží jako zdroj informací – každý den kontrolovat. 
Další potřebné informace lze sledovat na www.zsnepomuk.cz.

Informace o přihlášení nových strávníků do školní jídelny naleznete na webu školy. Děti, které chodí 
do školní družiny, chodí na oběd s družinou. 

Vedoucí školní jídelny: Ivana Hatajová, tel: 371 591 439, e-mail: sjzsnepomuk@seznam.cz.

Obědy lze odhlásit do 6h ráno.

Omluvenky                                                                                                                                                         
V případě nepřítomnosti dítěte je nutné jej neprodleně omluvit přes školu online. Pokud nechcete, 
aby dítě po nemoci cvičilo, napište za omluvenku také omluvenku na TV. V případě odchodu žáka 
z vyučování během dopoledne, musí rodič omluvit ve škole online příslušné hodiny. Omluvit žáka 
z rodinných důvodů může tř. uč. pouze na jeden den. Na více dnů je nutné podat písemnou žádost 
řediteli školy.

Pokud dítě vyzvedne jiná zletilá osoba, je nutné tuto skutečnost písemně uvést. V případě, že existuje
soudní rozhodnutí o péči či zákazu styku jednoho z rodičů s dítětem, je třeba toto rozhodnutí doložit 
v plném znění.

Gmail   
Z důvodu případného zavedení distanční výuky si dovolujeme založit dětem školní e-mail (gmail účet),
který bude sloužit jako komunikační zdroj učitel x žák pro využití aplikace Google meet. Forma 
uživatelského jména je vždy stejná, a to např. vaclav.novak@zsnepomuk.cz. Heslo pro první 
přihlášení je nepomuk123 a pak vám systém nabídne změnu hesla. Zde si pak již zvolte vlastní.

Respektujte, prosím, dopravní značení a nevozte své dítě až ke hlavnímu vchodu. Do Školní ulice je 
zákaz vjezdu.


